- Iam dudū hercle equidē sentio. suspicio quæ te solicitet: cū  
Esse cum illa muliere. Cl. imo est quoq; Ch. ita me iupiter  
Iuno. ceres. minerua. latona. spes. ops. uirtus:  
Venus castor polluces. mars. mercurius. hercules  
Sumanus. sol. saturnus. diiq; omnes ament. ut ille cum  
Illa neq; cubat neq; abulat. neq; osculae neq; illud qd dici solet  
Ni. Ut iurat seruat me ille suis piuriis. Cl. ubi nūc mnesiloc⁹ ergo  
Ch. Rus misit pater. illa aut in arcem abiit adem uisere  
Mineruæ: nūc apta ē inuise: ē ne ibi? Cl. abeo ad forū igis:  
Vel hercle in malā crucem. Cle. hodie exigam aurū hoc  
Ch. Exige ac suspende te. ne supplicare censeas nihil homo  
Ch. Ille ē amot⁹: sine me p te hēre obsecro deos īmortalis: ire huc  
Intro ad siliū: Ni. qd eo introib⁹: Ch. ut eū dictis plurimis  
Castigē: cū hæc facta sic ad hūc faciat modū. Ni. imo oro  
Ut facias chrysale. & te obsecro. caue parsis in eū dicere.  
Etiam ne mones. satīn ē: si plura ex me audiet hodie mala.  
Ch. Quām audiuit unquam clinia ex demetrio.

minit libro p̄io dio medes: i ea forte pa ter demetrius cliniā prodigū adulescētē pdigalitatis argue bat: aut si nomē me retricis est clinia in tellige patrē mere trice cliniā increpā tet: quod filiū suum degluberet. sed penitatis religiōs om nibus: quæ aliquāti cōminiscunt̄ nil ad plenū probo. hāc letiōne unā iudico ī tegerrimā & plauti nūllimā si lamia ex d̄ metriō scribis. exar fit enī demetri⁹ rex macedōis filius Antigoni lamia: & ut erat ingenio moro so: & id amatorū peculiare est frequētes contentiones inter utrūq; suboribat:

Lamia amica  
Demetrii.

siquidem autore claudiano: crescunt diffīcli gaudia luglio. De hac lamia plutarchus hæc lamia mulierem sua tempestate famigerabile tuisse tradunt: quæ præclare tibis cecinisse dicitur. Hæc primo canendi modulandiq; suaultate gratiam sibi apud hoīes comparauit. Deinde cū se ad amores amatorios cōtulisset: celebre est nomen & fama pulcritudinis apud oēs gentes adepta. eo uero tēpo re & si pristinæ dignitatis florē quia iam annis matura erat abieciſte uideret: tamen uenuſtate & manuſtudine quadam adeo fibi hoīes conciliabat: ut supra oēs alias mulieres cara esset demetrios: & ab ilis etiam mulieribus: quas gratia anteibat nō medlociter amaret. Romæ lamiarū familia fuit præco nūs cruditoq; cantatissima: quæ a lamis belluis īmanibus & ingluviolis nomen traxisse uideſt. Describit philostratus in uita apollonii tyāne lamia uiuos pueros inglutientem ab ipso apollonio comprefsam: quod & oratius. Nec uiuū puerum lamiae extrahit alio. Dion chrisostom⁹ in libyca historiā: quā scriptis hoc refert in libya haud longe a littore mari cutuū esse locū harenosum non persimile: nihil habens solidi: in quo littora magna existūt & aggères arenosi quemadmodū in regione illa accidūt: tale quiddam a uentis in mediterranea fit: in mari uero ab undis circūlūcina oīa deserta fere manēt. Verūtamen si naufragi a mari ascendentess: si forte electi fuerint: seræ apparentes eos cēs: qui uel perigrant: uel aberrant rapiunt: quarūnatura & corporis figura talis habetur. Facies est mulieris & formosæ quidem: Vbera & pectora longe pulcertissima: Collum & supradicta non uirginis mortalis neq; puellæ florentis: hac omnia neque pictor effingere posset. Color splendidissimus: gratia quadam ab oculis & mansuetudo in aliis inclidit: reliqua pars corporis dura & infrangibilis ab squamis inferiore sunt serpentis: desinat ista pars in caput serpentis ualde quidem horridi. Hæc seræ alas non habent quemadmodū de sphynxibus: neq; enim loquuntur ut sphynxes: neq; aliam uocem emittunt: sed solum sibilla acutissima: quemadmodum dracones: terrestrium oīum uelociſſimæ: ut nemo possit eas effugere: & catena animalia uiribus expugnant homines solum deceptione: pectora operlunt & ubera ostentant: enī uero qui aspergit ueneficiis cogunt ad desiderium confabulationis: & il quidem uelut ad mulieres accedunt: alii Intrepidi manent: inferius respicientes ornatum mulieris imitantur: Ita cum quis propius accederit rapiunt. Namq; manus sunt ferarum. has aliquantis per occultant. Catena serpens mordens ueneno interficit: cadas uer comedunt: serpens atq; quod reliquum est seræ Quædā de lamis traduntur a strabone libro primo: Apulius quoq;. At ille olore altoqui spurcissimi humoris

Lamiarū sa milia unde.

Lamiae qua for ma & de his pulcra.

percussus: quo me lamia illa inficerat. Est & ciuitas lamia: de qua Plinius libro quinto. Ex illis porphyrii uerbis in explicatione satyrarum orationis cur lamiae vocentur intelliges. lama est uorago. **A**et x. os enim est ingluies: lamiae quoque dicuntur deuoratrices puerorum. Meminit & de lamis Apuleius libro quinto metamorphoseon. ergo igitur si post hac pessimae illae lamiae noxiis animis armatae uenerint: uenient autem scio: neque omnino sermonem conferas.

Lippi illi oculi. Chrysalus subsequitur subsanans & irridens ipsum nicobolum: qui tanquam lippus esset casus non uideret & exclamata: quae in eum tochris nostris paratur. Seruus est simillimus. nicoboli uerba sunt etiam ex præterita formidi & ne sat agentis: & ter refacti. Admiratur enim statu rosum & munitissimum armis getuia cleomachi milits: qui inquit si milis est animo: & audacia militi: ex cuius manibus effugere credo mefilo & chus hodie non potuisset. Si non est nollis. lego si non est nollit. Nicoboli uerba pistoclerum aspicientis in eo pericolo: sic enim ipse rebatur. In quo iam filius fuerat sicut: unde angens se desiderat pistocleri patrem adeste ut suum similem filium ex immunitate nece possit extinguere. Sed tamen inquit si non adeste superpetiatum filio non sit: ego rebus meis probe consului.

**F**amia ignis

Neque desideres. legendum neque desidero. non euro inquit nec cupio adesse patrem pistocleri. Si est abstinere. lego sic est. profecto inquit ita delicata: molles: & omni numero formositatis absolute bacchides: ut quin eas attingas uix temperare queas: proin luuentuti danda uenia. Famia enim ignis est: & ignis incendioso incendiosior. παλλαδα græci poetae in hanc sententiam scitissima epigramata apponere non fuerit intempestuum.

**A**queru non es. Mæchagria. Mænitis pro munitione. Peleus.

Iuppiter inquit pro Ione ignem præbuit alium: mulieres. Vt in aliis autem neque mulier neque ignis appetuerit. Ignis quidem celeriter extinguitur: famina autem ignis est ardens: & undique flamma abundantur. subsequitur idem in hanc sententiam. si ualde gloriari imperio non obediens famineo: nungarlis. non enias a queru es: neque a petra ut alunt. Sane multi per necessitatem patiuntur: si omnes & tu a muliere uinceras. si autem inquis non sandalo conuerberor: neque immodesta existit uxor: operet tamen te ferre & conniuere: seruire dico te modestius: mancipatus & uenditus es prudenti tamen nec ualde difficult. Mæchum manifestarum. In manifestario mæchi monio deprehensum. ποιησα manum: pro eo quod hodie dicimus munitione: sicut Vergilius mærorum dixit pro murorum. Non pelides. non pyrrhus fuit aduersus priamum meum pro tormento: & cruciabili intermissione: qui pelides ab auro seu patre peleo uocitatur. Ouidius. Egea sic theseus: sic pelea uicit achilles.

### Ni. lippi illi oculi

Seruus est simillimus. si non est: nollis esse. neque desideres. Si est abstinere quin attinges non queas: nam ni illic hodie Forte fortia hic foret. miles mnesilocū cū uxore opprimeret sua Atque obtrucaret moechū mäifestariū. nūc quasi ducetis philippis Emi filiū. quos dare promisi militi: quos nō dabo temere: & iā Priusq̄ filiū cōuenero: nunq̄ edepol q̄c̄ temere credā chrysalo Verum liber & mihi has perlegere denuo: æquū est tabellis consignatis credere.

### Chrysalus. Nicobolus.

**a** Trides duo fratres dicuntur fecisse facinus maximū Cū priami patriā pgamū diuina mœniū manu. armis. eq̄s Exercitu: atque eximiis bellatorib: mille cū nūero nauium: decū Anno subegerunt: non pelides tormento fuit: prout ego herum Expugnabo meū: sine classe: sineque exercitu: & tāto nūero militū. Cœpi expugnaui amanti herili fili aurū ab suo patre: Nunc priusq̄ huc senex uenit: libet lamentari dum exeat. O troia. o patria. o pergamū. o priame peristi senex: Qui misere male mulctabere quadringentis philippis aureis: Nam ego has tabellas obsignatas consignatas: quas fero Non sunt tabellæ: sed equus quem misere achiui ligneum.

Epeius describitur astatim ab homero: plutarcho similiter in homeri luta epeiu graphieū able Epetus.  
tarium construxisse equū: qui illatus in troiā somnolentis trojogenis causa ruinæ fuit: in eius enim cor  
pore numerosi milites illatebrati latebant: a quo porcus macrobis trojanus farfills & insitius appellatur.  
super epeos libro fastigio primo Ouidius fit licet antiquo māibus collatus epeo. Adde & hoc annam  
datā homero scribenti per equū captā troiam: cū ex uitruuī autoritate p tormentū lignēū: cui  
a similitudine nomen equi indiderūt capta sit & dirrata. Serulus. De hoc equo uaria in historiis lecta

Porcū troia  
ianus.  
Equū tormē  
tū lignēū.

sunt ut hīginus dicit  
machinamentū bellicū fuit: unde ē. aut  
hīc in nostros fabri cata ē machina mu  
ros: ut alii porta: quam eis Antenor  
aperuit: equū plectū habuisse memorat:  
uel certe Antenoris domus: quo poslit agnoscī. Aut eque stri prælio uicta est troia: aut mōte hip  
pio post quem se absconderat graciū: unū & maro alludit. In star mōtis equū: aut re uera hoc fuit qd Vergilius sequitur.

De sinone.

Mnesilochus si nō est. cōnexim lege.  
mnesilochus si nō ē.  
q̄ ignorat sinona p fraudē ulyxis imi  
sum in māenia trojana sub uellamēto p  
fugi: ut nocturno tē pore equum gracis  
agiret. Autolycus sur  
fuit: q̄ se uarias formabat i spēties. hic  
habuit liberos syphū unde natus est  
sinon: & auino unde ulyxes. Habuit  
ignē: q̄ signū daret

Autolycus.  
Sisyphus.  
Auino.  
Sinon.

Plinius autor ē sinona inuenisse signū i  
arte militari. suplius Exlatebra.

diximus signum nocturnū ignē ēē. tuq̄

Exlatebra.

Nunc facio obsideri. alibi scriptū est. hīc facio obsideri.

Mendicās interiit. referunt opinati scriptores usyl

xē sub mēdicatis habitu ingressū esse troiā ut specularet loca: eorū status & munimēta: a nullo quoq;

cognitū præterē ab helena. ad qd id maronianū spectat lib. secūdo æneidos. Sic notus ulyxes. Ad

Ilio tria fata.

similiter. adæq. alibi codicū legit id similē.

Ilio tria fata. serulus in interpretatione carminis Ver

giliā ex secūdo æneidos. Fracti bello: fatisq̄ repulsi oraculis secūdū plautū tribus: uita scilicet Troiū

palladū cōseruatōe: itegro sepulchro laomedōtis: qd in scēa porta fuit: ut in bacchidibus lectū ē: se

cundū alios uero plurib: ut de æact gēte alijs iteresset. Vñ pyrrhus admodū puer ductus ad bellū ē

Neoptolemus: ut thesi equi tollerent: ut hercullis interestent sagittæ: quas misit philoctete

pyrrhus uñ.

Scēa port. .

Epeius est pistoclerus ab eo hēc sumpta: mnesilochus si nō est Relictus: ille non in busto achilli sed lecto accubat: bacchidem Habet secum: ille olim habuit ignē quisignū daret: hūc ipsum Exurit ego sum ulysses cui? cōsilio hēc gerunē: tū quæ hic sunt Scriptæ litteræ: hoc i equo insunt milites armati atq; animati. Probe ita res successit meliusq;: adhuc atq; hic equus non in Arcem uerū in arcā faciet impetū: excidiū: exitiū. ex latebra fiet Hic equū hodie auro senis: nō seni huic stollido ei pfecto nomē Facio ego ilio: miles menelaus ē. ego agamennon idem ulysses Laertius: mnesilochus est alexāder qui erit exitium rei patriæ suæ. Is helenam abduxit: cuius causa nunc facio obsideri ilion Nā illic eidē audiui ulyssē: ut ego sum fuisse: & audacē & malū Dolis ego deprensus sum ille mēdicans pene inuentus intorūt. Dum sibi exquirit fata illorum: ad similiter mihi hodie obtigit. Vinctus sum: sed dolis exemis: item se ille seruauit dolis:

Ilio tria fuisse audiui fata quæ illi forent exitio

Signum ex arce si perisset: alterum etiam est troili mors

Tertium cum portæ scēæ limen superum scinderetur

Paria item tria eis tribus sunt fata nostra huic ilio.

Nam dudum primo ut dixeram nostro seni mendacium.

Et de hospite & de auro. & de lēbo. ibi signū ex arce iam abstuli.

Iam duo restabant fata. tū nec magis id cōperam oppidū

Post ubi tabellas ad senem detuli. ibi occidi troilum.

Cum censuit mnesilochum cum uxore esse dudum militis

Ibi me iniūxit solui: atq; id piculū ad similo ulyssē ut prædicat

Cognitum ab helena esse proditum hecubæ. sed ut olim ille se

Blandiciis exemit: & persuasit sē ut amitteret

Item ego dolis me illo expuli periculo: & decepi senem.

σενός significat grecis do igni signum. Mēliusq; adhuc subintellige discedet. exlatebratio: exsinuatio: extra ductio: exactio: exlatebrare significat extra latebrā educere. Nunc facio obsideri. alibi scriptū est. hīc facio obsideri. Mendicās interiit. referunt opinati scriptores usyl xē sub mēdicatis habitu ingressū esse troiā ut specularet loca: eorū status & munimēta: a nullo quoq; cognitū præterē ab helena. ad qd id maronianū spectat lib. secūdo æneidos. Sic notus ulyxes. Ad

Ilio tria fata.

Exlatebra.

Nunc facio

Neoptolemus:

Pyrrhus uñ.

idest cadauere & cadaueris editio lao  
medotis. Id enim ta  
bernaclū siue cip  
pū significat: qd in  
eius sagittari erat  
Strabo lib. xiii. Mul  
ta enim apud troes  
& thraces eisdē no  
minibus appellant:  
ut sc̄i thraces qdā:  
& sce⁹ annuis: & sce  
us mur⁹: & sce⁹ tro  
fanæ portæ. De  
hospite. theotimo  
ul archidēde. Ilio  
capto ut sit mulsum.  
mulsum: uinūq; sua  
uiflīmū victoribus  
militibus tradebat:  
qd apud plutarchū  
repies. Comicia  
lē. uenaliciū: qui no  
bis uelut i comicio  
uendit. Alibi litigio  
sos hoīes: q semp in  
comicio uersant co  
miciales plautus ap  
pellauit. Cogit  
stn. lego coegistin.  
Coegisti ne inquit  
mnesilochum in ru  
borē: cū el ex iussu  
meo pbra multa ue  
litat⁹ es. Turbat  
equus lapides. allud  
it ad historiā. Ma  
chinamēto enim &  
tormento: cui no  
men erat equus tro  
ia capti: siue fabulā  
sequitur: cū enim in  
tromitti non posset  
equus præ magnitu  
dine ex porta lapi  
des nonnulli detur  
bati uidelicet ut e  
quo daretur facilior  
ingressus. Vergilius  
Diuidim⁹ muros: &  
mænta pandimus  
urbis. Haud psit  
haud pepercerit. Ne  
ille altū gerulū. scri  
bēdū ē. nā ille ali⁹  
gerulū. Pudet pdt  
re mnesilochi uerba  
Pol haud derides,  
nicobole uerba. Ni  
hil ē illor⁹ chrysalus  
logt.

Post hæc cum magnifico milite urbes uerbis qui inermis capit  
Conflixi atq; hoīem repuli: dein pugnam conserui seni.  
Cum ego adeo: uno mendacio deuici uno ictu extemplo  
Cœpi spolia: is nunc ducentos nūmos philippis militi  
Quos dare se promisit dabit: nūc alteris etiam ducentis usus est  
Qui dispensemur ilio capto ut sit nullum: qui triūphant milites  
Sed priamus hic multo illi præstat non quinquaginta modo  
Quadringētos filios habet: atq; equidem ois lectos sine probro  
Eos ego hodie omnes contruncabo duobus solis ictibus.  
Nunc priamo nostro: si est quis emptor: comiciale senem  
Vendā ego uenalē quē hēo extēplo ubi oppidū expugnauerō  
Sed priamū astantē: eccū ante portā uideo. adibo atq; alloquar.  
Ni. Cuia nam uox prope me sonat. Ch. onicobole. Ni. quid sit  
Quid qd te misi. ecqd cogistin. Ch. rogas cōgreder. Ni. gradior  
Ch. Optimus sum orator: ad lachrymas coegi hoīem castigando  
Maleq; dictis quæ quidem quiui cōminisci. Ni. quid ait  
Ch. Verbū nullū fecit: lachrymas tacit⁹ auscultabat: q; ego loquebar  
Tacitus conscripsit tabellas ob signatas mihi has dedit.  
Tibi me iussit dare: sed metuo ne idem cantent quod priores  
Nosce signum est ne eius. Ni. noui libet perlegere hāsi.  
Ch. Perlege nunc superum limen scinditur: nunc adest exitiū ilio  
Turbat equ⁹ lapides ligne⁹. Ni. chrysale ades dū ego has pellego  
Ch. Quid me tibi adesse opus ē. Ni. uolo ut qd iubeo facias: ut scias  
Quæ hic scripta sient. Ch. nihil moror: necq; scire uolo.  
Ni. Tamē ades. Ch. quid opus est. Ni. racheas: quod iubeo id facias.  
Ch. Adero. Ni. heu litteras minutas. Ch. qui quidem uideat parum  
Verū qui satis uideat grādes satis sunt. Ni. animū aduorte igit  
Ch. Nolo inq. Ni. at uolo inq. Ch. qd opus ē. Ni. at enim id quod  
Iubeo facias. Ch. iustū est tuus tibi seruus tuo arbitratu seruat  
Ni. Hoc age sis iā nunc. Ch. ubi lubet recita. auriū operā tibi dabo  
Ni. Cæræ qdē haud parsit neq; stilo. sed quicqd est plegere certū est  
O pater ducétos philippos quæso chrysalō da. si eē saluū uis me  
Aut uitalem tibi. Ch. malū quidem hercle magnū tibi dico.  
Ni. Quid est. Ch. non prius saltitem scripsit. Ni. nūsq; sentio.  
Ch. Non dabis si sapies. uerū si das maxume ne ille aliū gerulum  
Quærat si sapiet sibi: nā ego non latut⁹ sum: si iubeas maxume.  
Sat sic suspectus sum cum careo noxia. Ni. ausculta porro dum  
Hoc q; scriptū ē plego. Ch. inde a principio iā ipudēs epistola ē  
Ni. Pudet prodire me ad te in conspectū pater. tantū flagitium  
Te scire audiui meum: quod cum peregrini cubui uxore militis  
Pol haud derides: nam ducentis aureis philippis redemi uitam  
ex flagitio tuam.  
Ch. Nihil ē illor⁹ qn ego illi dixerī. Ni. stulte fecisse fateor. sed q; so p̄

**N**e me in stulticia si deliqui deseris. ego animo cupido : atq; oculis indomit is fui:

Persuasū ē facere:cui nūc me facti pudet pri te cauisse ergo:q; Pudere æquū fuit .Ch. eadē istæc uerba dudū illi dixi oīa.

**Ni.** Q uæso ut sat habeas:id pater qd chrysalus me obiurgauit Plurimis uerbis malis:& me meliorē fecit præceptis suis:

Vt te ei hēre gratiā æquū sit bonā .Ch. ne istuc istic scriptū?

**Ni.** Hem specta tū scies .Ch. ut qd deliquit supplex ē ultro oīb?.

**Ni.** Nūc si me fas ē obsecrare abest pater da mihi ducētos nūmos Philippos te obsecro .Ch. ne unum quidē hercle si sapis . Ni. sine perlegam.

Ego iusiurādū uerbis pceptis dedi datu& id me hodie mulieri Ante uespū priusq; a me abiret:nūc p̄ ne piurē cura atq; abduc Me hīc ab hac q̄tū potes:quapropter tātū dāni feci & flagitii Caeu tibi ducenti nūmi diuinitæ fuant sexcenta tantū reddam Si uiuo tibi. uale atq; hæc cura:quid nunc censes chrysale?

**Ch.** Nihil ego tibi cōsilii hodie qc̄ dabo:neq; ego haud cōmittā Vt si qd peccatū fiet:secessē dicas de mea sententia

Ve& ut ego opinor:si ego i istoc sum loco dem poti aurum

Quā illū corrūpi sinā:duæ cōditiōes sūt:utrā tu accipias uide Vel ut aurū perdas:uel tuus amator periuret:ego neq; te iubeo:

Neq; uero neq; suadeo .Ni. miseret me illius : Ch. tuus est Non mirum facis:si plus perdundum sit perisse suauius ē

Quā illud flagitium uolgo dispalescere .Ni. ne ille edepol Ephesi multo mauellē foret dū salu' esset:q; reuenisset domū

Quid ego istic quod perdundum est properem perdere:binos ducentos philippus

Iā int' efferā:& militi quos dudū pmisi miser:& istos māe istic

Iā exeo ad te chrysale .Ch. sit uasta troia:scindunt pceres

Pergamum:sciuī ego iādudum fore me exitium pergamo

Edepol q me esse dicat cruciatu malo dignū:ne ego cū illo

Pign' haud ausim dare.tātas turbellas facio.sed crepuit foris

Effert præda ex troia.taceā nunc iā: Ni. cape hoc tibi aurū

Chrysale i fer filio:ego ad forū autē hinc ibo:ut soluā milite

**Ch.** Nō eqdē accipiā:pin tu quæras q serat:nolo ego mihi credi

**Ni.** Cape uero odiose facis .Ch. nō equidē capiā .Ni. at quæso

**Ch.** Dico ut res se habet .Ni. morare .Ch. nolo inquā aurum

Concredi mihi .Ni. ohe odiose facis .Ch. cedo si necesse est

Cura hoc:iam ego reuenero .Ch. curatum est esse te senē

Miserrimum hoc ē incepta efficere pulchre ueluti mihi euénit

Vt ouās præda onust' incederē salute nostra:atq; urbe capta

Per dolum domum educo integrum omnem exercitum.

Sed spectatores uos nūc ne mirēni.qd' si triūpho:peruulgatū ē

Nihil moror ueruntamen accipientur mulso milites.

Prīus te cauisse  
nicobolus loquitur  
Vt quid deligt  
sensus est quēadmo  
dum q deliquit om  
nibus supplicat om  
nibus obnoxius est;  
& animi seruīlis.sed  
hoc pacto recogno  
scēdus tritus codex:  
ut qui deligt: Ego  
iusiurādū.maneſile  
chi uerba ex tabella  
quam ad nicobolū  
patrem dederat .

Quapropter to  
tum damni.scribo .  
quam propter tan  
tum damni. Di Dispalescere  
spalescere . ualde &  
opido inotescere:&  
palam fieri. Ne  
ille adepol . scribe .  
næ ille adepol .

Quid ergo istic.  
legendum ex anti  
quis exemplaribus .  
q̄n ergo istic: & hor  
tatur lese nicobolus  
ad ducentorum phi  
lippeorum perdito  
nem. Ne ego cū  
illo.non ponerem i  
quit pign' quod nō  
sim dign' cruciatu:  
noui enim quas me  
reor pēnas. Tur  
bellas.turbationes:  
cruciatus . Cura  
hoc.nicoboli uerba

Quæstor.

Ad quæstorem ad canes filos huius: qui quæstoris instar prædatitiā pecuniam recondet in scutis me retritio: & perstat in metaphora castrorum. quæstor enim vocat in exercitu: ad quæ spectant quia spolia quæcunque ex deuictis hostibꝫ ueniunt: quæstorē marii syllam fuisse prodūt eruditī scriptores. Sed nimis uolo scribe. Sed nimis nolo. Cupio inquit & patior filii obsecundare genio. Ceterū nimis obsequi formido: ignorans quo nā tendant hæc scortorꝫ glutinamenta. Eo est ingenio natus. filius ut sit docilis. Bardi. tardo & præpostero īgenio. Blenni. scribo bēni: uiles: populares: abiecti

Bardi.  
Blenni.  
Bēni.

Cōbēnones.

Buccones.

In corpore de  
formi nō bo  
nus aliis

Buccus.  
Bugones.

Naucis. ere  
Nauci.

Nacæ fullōes

benna lingua galli

ca gen⁹ uehculi ap  
pellatur: unde uocā  
tur cōbēnones i eā  
dem bēnam sedētes  
quod illiberal⁹ & ex  
cordis officium esse  
consueuit. Pōpei tā  
hac uerba sunt. blē  
nos stultos esse plau  
tus indicat: qui ait  
stulti: stolidi: fatui:  
fangi: bardiblēni:  
buccones. Buc  
cones. inepti: ridicu  
li: catalafam: scar  
ræ: a magnitudine  
buccarū: ut ex uitio  
corporis significat  
uelit plaut⁹ uitium  
aīa. Rārener enim  
in corpore deformi  
nobilis aius insedit.  
Pacatus in panegy  
rico ad Theodosiū  
scripto. Augustissi  
ma quæque spesies  
plorūm creditur  
trahere de cælo.  
sive enim diuinus  
ille animus uentu  
rus in corpus dī  
gnum prius meta  
tur hōspitium: sive  
cum uenerit singit  
habitaculū pro ha  
bitu suo: sive aliud  
ex altero crescit: &  
cum se paria iuxte  
runt utraq̄ malora  
sunt. Virtus tua me  
ruit impium: sed uituti addidit forma suffragium. Illa præstitit ut oporteret te principem fieri hæc  
ut deceret. porphyri⁹ in Isagogo dialektico citat carmen euriplidis in hanc sententia. spesies priam  
digna est imperio. pompeius. Buccones afranius buccone adoptato sentare nulla suuitat. pōponius  
atellanam scripsit: cui titulus est bucco. Dicitur & buccus bucci. uetus poetæ uerba sunt hæc. aut ua  
rom aut ualgum aut cōpernem aut buccum filium. Bugones tamen appellant aluearia: & seclusoria  
aplum. Varro libro secundo de re rustica. ex bove putrefacto nasci dulcessimas apes mellis matres: a  
quo eas græci bugones appellant: & hinc plautū locutum esse latine. Bono animo es: nō minus satis  
faciam tibi q̄ qui bugoniam scripsit. Hoc hoc est peracescitur. Istud est inquit senex quod bilē mihi  
incandescere facit: & exuri & acetosam fieri. Naucifacere. minimi pretiū facere. Nauci enim ex au  
toritate fulgentis minimum uocarunt. pompeius. nauci pro nuels ponitur: alias pro oleas ac nuclis nu  
eleo. alii omnium rerum putamen appellari nolunt. quidam ex græco quod fit nache: leuem hominē  
significare uolentes: quidam uolunt sic appellari membranulam: quæ in nucis iuglandis est medio.  
Adde quod naccæ appellantur fullones: quod naaci nō sint idest nullius pretiū. Omnia fere opera ex

Nunc hanc prædam omnem ad quæstorem deseram.

Nicobolus.

q Vā magis i pectore meo foueo: q̄s meus filius turbas turbet

Q uā se ad uitā: & quos ad amores præcipitē ilicit⁹ capessat  
Magis curæ ē. magisq̄ ad formido ne is pereat: neu corrūpaf  
Scio ego fui illa ætate. & feci illa omnia: sed more modesto  
Neq̄ placitant mores: quibus uideo uolgo gnatis esse parentes  
Duxi. habui scortum. potaui. dedi. donaui. & enim id raro  
Ego dā meludū meo nato iſtitui. ut aīo obseq̄ dādo ſuerit possit  
Aequū eē puto: sed nimis uolo desidiā ei dare ludū: nūc mnesilo  
Q dā mādaui uiso: ecqd cū ad uitutē. aut ad frugē opa sua (cū  
Cōpulerit: sic ut eum conuenit: scio fecisse: eo ē ingenio natus.

Nicobolus. Philoxenes.

Ni: Vicūq̄ ubi sunt. qui fuere: quiq̄ futuri sunt posthac  
q Stulti. stolidi. fatui. fūgi. bardi. blēni. buccōes: sol⁹ ego oēs  
Longe ante eo stulticia & moribus indoctis. perii: pudet.  
Hoccine ætatis ludum his factum esse idigne q̄ magis id repeto  
Tam magis uror: quem meus filius turbauit. perditus sum  
Atq̄ etiam eradicatus sum: oibus exemplis crucior. oīa me mala  
Consectant: oibus exitiis interii: chrysalus me hodie lacerauit.  
Chrysalus me miserū spoliauit. is me scelus auro usq̄ adtondit  
Dolis doctis idoctū ut libitū ē. ita miles memorat meretricē eē  
Q uā ille uxorē esse aiebat: oīaq̄ ut quodq̄ actum ē. memorauit  
Eam sibi hunc annum conductam. reliquum id auri factum.  
Q uod ego ei stultissimus hō permissem. hoc hoc est peracescitur  
Hoc ē demū q̄ per crucior. me hoc ætatis ludificari. īmo ædepol  
Sic ludos factum cano capite: atq̄ alba barba. miserū me auro  
Esse emunctū. perii hoc seruū meū nō naucifacere esse ausum.

Buccus.  
Bugones.

Naucis. ere  
Nauci.

Nacæ fullōes

Iana nata naccæ discuntur a græcis. Obiter & parerga lucii nostri codex in sincera lectione restituen  
dus est: cuius hæc uerba sunt libro nono de afino aureo. Nam & oportune marit⁹ apud nactam pro  
ximū cœnitabat. Ibidem tu naccā lege: pro fullone prospicenter intelligens. Cato in oratione qua  
dam: quæ apud salustiū reperitur Catilinā tantum nactas souisse refert: ubi tu naccas lege: siqdem ex  
autoritate Pompei naccæ uiles homines & abiecti uocitantur: qui nauci non sint. Hinc prorsus indu  
cor ut non nactā apud oratium: & cōsimiliter p̄clium legā sed naccā: ut ignobilē scortatorem: & po

Locus i Apu  
leto perscio.  
horatio catō  
ne.

Atq; ego si alibi plus pdideri: min⁹ ægre habeā: miusq; id mihi  
Dāno ducam. Ph. certo hic prope me mihi nescio quis